
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 145

2 Απριλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην 
θέση «Κάτω Αγ. Πέτρος» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Γαυρίου, του Δήμου Υδρούσας νήσου Άνδρου, 
Ν. Κυκλάδων, που διέρχεται κατά μήκος της ιδι−
οκτησίας Καλλιόπης, Αριστείδη, Απόστολου και 
Θεοφάνη Γουλανδρή. ................................................................. 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 30076/21.12.2007 από−
φασής μας περί «απευθείας παραχώρηση χρή−
σης αιγιαλού − παραλίας στο Δήμο Μοιρών για 
τη Βελτίωση του αλιευτικού καταφύγιου Καλών 
Λιμένων Ν. Ηρακλείου». ............................................................. 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 1473/27.8.1998 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου. ............................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 5573 (1)
 Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην θέση 

«Κάτω Αγ. Πέτρος» Δημοτικού Διαμερίσματος Γαυ−
ρίου, του Δήμου Υδρούσας νήσου Άνδρου, Ν. Κυ−
κλάδων, που διέρχεται κατά μήκος της ιδιοκτησί−
ας Καλλιόπης, Αριστείδη, Απόστολου και Θεοφάνη 
Γουλανδρή.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955, «διοι−

κητική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 (ΦΕΚ 
59Δ΄) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/ 
9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασί−
ας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 6125,6264/3.12.2007 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Κυκλάδων διαβίβασης με−
λέτης οριοθέτησης υδατορέματος, που στη συνέχεια 
διαβιβάστηκε στην Δ/νση Δημοσίων Έργων Π.Ν.Α. με το 
υπ’ αριθμ. οικ. 957/18.1.2008 έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. 
και η οποία επεστράφη προς την Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. με το 
υπ’ αριθμ. οικ. 1979/30.1.2008 έγγραφο της Δ/νσης Δημο−
σίων Έργων με παρατηρήσεις και η οποία επεστράφη 
με το οικ. 3634/22.2.2008 έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. 
προς Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α.Κ. προκειμένου να 
συμπληρωθεί και να τακτοποιηθεί ο φάκελος.

8. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 278,491,768,843/27.2.2008 έγγραφο 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης 
Κυκλάδων με την οποία επαναδιαβιβάστηκε ο φάκελος 
μελέτης στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού 
των οριογραμμών του ρέματος με θεωρημένα το το−
πογραφικό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται τα όρια 
αυτού καθώς και την τεχνική έκθεση με τους υδραυλι−
κούς υπολογισμούς, που βρίσκεται στην θέση «Κάτω Αγ. 
Πέτρος» Δημοτικού Διαμερίσματος Γαυρίου, του Δήμου 
Υδρούσας νήσου Άνδρου, Ν. Κυκλάδων, που διέρχεται 
κατά μήκος της ιδιοκτησίας Καλλιόπης, Αριστείδη, Από−
στολου και Θεοφάνη Γουλανδρή.

9. Η υπ’ αριθμ. 186/2007 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Υδρούσας Ν. Άνδρου, για την διατύπωση 
γνώμης σχετικά με την μελέτη οριοθέτησης του ρέμα−
τος που βρίσκεται στην θέση «Κάτω Αγ. Πέτρος» Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Γαυρίου, του Δήμου Υδρούσας 
νήσου Άνδρου, Ν. Κυκλάδων, που διέρχεται κατά μήκος 
της ιδιοκτησίας Καλλιόπης, Αριστείδη, Απόστολου και 
Θεοφάνη Γουλανδρή.

10. Το υπ’ αριθμ. οικ. 4849/8.3.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, δια 
του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέτη κατό−
πιν του υπ’ αριθμ. 4224/29.2.2008 εγγράφου της Δ/νσης 

1619

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.04.07 09:46:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΠΕ.ΧΩ. με το οποίο διαβιβάστηκε η Υδραυλική μελέτη 
για έλεγχο.

11. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λ.π. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

12. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Υδρούσας, αποφασίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ την θεωρημένη στις 27.2.2008 από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμμών 
του υδατορέματος στην θέση «Κάτω Αγ. Πέτρος» Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Γαυρίου, του Δήμου Υδρούσας 
νήσου Άνδρου, Ν. Κυκλάδων, που διέρχεται κατά μήκος 
της ιδιοκτησίας Καλλιόπης, Αριστείδη, Απόστολου και 

Θεοφάνη Γουλανδρή έτσι όπως σημειώνεται με μπλε 

χρώμα η πολυγωνική γραμμή L1,L2,L3,L4,L5,L6, L7,L8,L9, 

L10,L11,L12,L13,L14,L15,L16,L17,L18 στη μια όχθη και με 

R1,R2,R3,R4,R5,R6,R7,R8,R9,R10,R11,R12,R13,...,έως και R26 

στην απέναντι της, (τα σημεία της οποίας είναι εξαρ−

τημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί του 

τοπογραφικού Διαγράμματος που υπογράφεται από τον 

Χρήστο Μάναλη, Τοπογράφο Μηχανικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα και η 

ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης. 

  Ερμούπολη, 20 Μαρτίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1621



1622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1623



1624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1625

    Αριθμ. 5501 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 30076/21.12.2007 απόφα−

σής μας περί «απευθείας παραχώρηση χρήσης αι−
γιαλού − παραλίας στο Δήμο Μοιρών για τη Βελτί−
ωση του αλιευτικού καταφύγιου Καλών Λιμένων Ν. 
Ηρακλείου».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 2971/2001.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

Την υπ’ αριθμ. 30076/21.12.2007 απόφασή μας περί 
«απευθείας παραχώρηση χρήσης αιγιαλού − παραλίας 
στο Δήμο Μοιρών για τη Βελτίωση του αλιευτικού κα−
ταφύγιου Καλών Λιμένων Ν. Ηρακλείου.

3. Το υπ’ αριθμ. 1122893/8447/Β0010/6.2.2008 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών.

4. Τα υπ’ αριθμ. 495/29.2.2008 και 703/14.3.2008 έγγρα−
φα Κτηματικής υπηρεσίας Ηρακλείου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 30076/21.12.2007 απόφασή 
μας ως προς την παραχώρηση της παραλίας εμβαδού 
2425,025 τ.μ., όπως αυτή οριοθετείται από τα στοιχεία 
Α9−Π9−Π8−Π7−Π6−Π5−Π4−Π3−Α2−Α3−Α4−Α5−Α6−Α7−Α8−Α9 
όπως αποτυπώνεται στο από Οκτώβριο 2007 τοπογρα−
φικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 της Πολιτικού Μη−
χανικού Τσίκη Άννα−Μαρίας όπως αυτό ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από τον Νικ. Μ. Ψαλτάκη στις 12.11.2007.

Όσον αφορά την παραχώρηση του αιγιαλού εμβαδού 
5988,135 τ.μ. ισχύει η υπ’ αριθμ. 30076/21.12.207 απόφασή 
μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 18 Μαρτίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
     Στο τεύχος Δ΄, Φ.Ε.Κ. 694/15.9.1998, όπου δημοσιεύθηκε 

η υπ’ αριθμ. 1473/27.8.1998 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία κη−
ρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
εμβαδού 7.211,00 στρεμμάτων, στη θέση «Ποντά» περι−
φέρειας Κοινοτήτων Καλλιθέας, Γελληνιατίκων, Πύργου 
και Χελυδορίου του Νομού Κορινθίας, αναγράφεται στο 
θέμα της Αποφάσεως, 

αντί του «ορθού εμβαδού» της εκτάσεως προς ανα−
δάσωση «7.211 στρέμματα», 

το «λανθασμένο 17.211 στρέμματα». 

  Κόρινθος, 17 Μαρτίου 2008

Ο Διευθυντής
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ  



1626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001450204080008*


